
Montag, 09.02.2026

Rahmgeschnetzeltes mit Bandnudeln (1, 7, a, l, u, v, x) 10,90 €

Hähnchen Cordon bleu mit mediterranem Kartoffelgratin (7, a, l, u) 10,90 €

Mediterranes Kartoffelgratin mit Brokkoli 8,90 €

Käsespätzle mit gekochtem Schinken (6, 7, a, l) 7,90 €

Dienstag, 10.02.2026

Gebackener Fleischkäse mit Möhrengemüse und Pürre (15, 5, 6, 7, a, l, x) 10,90 €

Spaghetti Bolognese (a, l) 9,90 €

Spaghetti mit Gemüsebolognese (a, h, l) 9,90 €

Mittwoch, 11.02.2026

Gulaschsuppe mit Brötchen (a, h, l, u, x) 6,50 €

Jägerschnitzel mit Erbsen, Möhren und Kroketten (1, 7, a, h, k, l, u, v, x) 11,90 €

Currywurst mit Pommes frites (15, 5, 7, a, h, l, u, x) 7,50 €

Rosenkohlauflauf mit Kasslerstreifen und Kartoffeln (6, 7, a, l) 7,90 €

Donnerstag, 12.02.2026

Wildragout mit Rosenkohl und Spätzle (6, 7, a, l, u, x) 15,90 €

Crispy Chicken Burger mit Pommes frites (a, l) 10,90 €

Spinatlasagne (a, h, l) 7,90 €

Reibekuchen (a, h, l) 1,30 €

Erbsensuppe (a, h, l, u, x) 5,90 €

Freitag, 13.02.2026

Seelachsfilet mit Bratkartoffeln und Remoulade (6, 7, a, h, i, l, v) 11,90 €

Schweinemedaillons mit Pfirsich überbacken, Sauce Hollandaise und Kartoffelecken 10,90 €

Döppekuchen mit Apfelmus (10, 6, 7, a, h) 7,90 €

Tortellini mit Käsesahnesauce (6, 7, a, l) 7,90 €

Samstag, 14.02.2026

Pulled Pork Burger mit Rotkraut, scharfen Möhrensalat, Röstzwiebelnund Pommes frites 10,90 €

Currywurst mit Pommes frites (15, 5, 7, a, h, l, u, x) 7,50 €

Spießbraten mit Gemüse und Kartoffelgratin (1, 7, a, h, k, l, u, v, x) 11,90 €

Jägerschnitzel oder Spießbraten mit Gemüse und Kartoffelgratin (1, 7, a, h, k, l, u, v, x) 11,90 €



Schnitzel aus der Oberschale

grobe Mettwürstchen frisch aus dem Rauch

einfache Blut- und Leberwurst

Stielkotelette

Siedewürstchen

Krakauer halbgrobe Würstchen

Erbsensuppe im Schlauch

Gulaschsuppe 

Hirschgulasch in Glas

Rehgulasch im Glas

Pulledpork wild boar im Glas

Hausgemachter Wurstsalat mit Käse 

Heringshappen in der Rahm

12,98 €

1,69 €

0,99 €

9,98€

1,39 €

1,29 €

11,90 €

13,90 €

19,90 €

19,90 €

14,90 €

1,49 € 

1,99 €

1000 g

100 g

100 g

1000 g

100 g 

100 g

1 Liter

1 Liter

720 ml

720 ml 

720 ml

100 g

100 g 


