

Montag, 09.02.2026

Rahmgeschnetzeltes mit Bandnudeln (1, 7, a, l, u, v, x)	10,90 €
Hähnchen Cordon bleu mit mediterranem Kartoffelgratin (7, a, l, u)	10,90 €
Mediterranes Kartoffelgratin mit Brokkoli	8,90 €
Käsespätzle mit gekochtem Schinken (6, 7, a, l)	7,90 €

Dienstag, 10.02.2026

Gebackener Fleischkäse mit Möhrenagemüse und Pürre (15, 5, 6, 7, a, l, x)	10,90 €
Spaghetti Bolognese (a, l)	9,90 €
Spaghetti mit Gemüsebolognese (a, h, l)	9,90 €

Mittwoch, 11.02.2026

Gulaschsuppe mit Brötchen (a, h, l, u, x)	6,50 €
Jägerschnitzel mit Erbsen, Möhren und Kroketten (1, 7, a, h, k, l, u, v, x)	11,90 €
Currywurst mit Pommes frites (15, 5, 7, a, h, l, u, x)	7,50 €
Rosenkohlauflauf mit Kasslerstreifen und Kartoffeln (6, 7, a, l)	7,90 €

Donnerstag, 12.02.2026

Wildragout mit Rosenkohl und Spätzle (6, 7, a, l, u, x)	15,90 €
Crispy Chicken Burger mit Pommes frites (a, l)	10,90 €
Spinatlasagne (a, h, l)	7,90 €
Reibekuchen (a, h, l)	1,30 €
Erbsensuppe (a, h, l, u, x)	5,90 €

Freitag, 13.02.2026

Seelachsfilet mit Bratkartoffeln und Remoulade (6, 7, a, h, i, l, v)	11,90 €
Schweinemedaillons mit Pfirsich überbacken, Sauce Hollandaise und Kartoffelecken	10,90 €
Döppekuchen mit Apfelmus (10, 6, 7, a, h)	7,90 €
Tortellini mit Käsesahnesauce (6, 7, a, l)	7,90 €

Samstag, 14.02.2026

Pulled Pork Burger mit Rotkraut, scharfen Möhrensalat, Röstzwiebeln und Pommes frites	10,90 €
Currywurst mit Pommes frites (15, 5, 7, a, h, l, u, x)	7,50 €
Spießbraten mit Gemüse und Kartoffelgratin (1, 7, a, h, k, l, u, v, x)	11,90 €
Jägerschnitzel oder Spießbraten mit Gemüse und Kartoffelgratin (1, 7, a, h, k, l, u, v, x)	11,90 €



Aktuelle Angebote

Schnitzel aus der Oberschale	1000 g	12,98 €
grobe Mettwürstchen frisch aus dem Rauch	100 g	1,69 €
einfache Blut- und Leberwurst	100 g	0,99 €
Stielkotelette	1000 g	9,98 €
Siedewürstchen	100 g	1,39 €
Krakauer halbgrobe Würstchen	100 g	1,29 €
Erbsensuppe im Schlauch	1 Liter	11,90 €
Gulaschsuppe	1 Liter	13,90 €
Hirschgulasch in Glas	720 ml	19,90 €
Rehgulasch im Glas	720 ml	19,90 €
Pulledpork wild boar im Glas	720 ml	14,90 €
Hausgemachter Wurstsalat mit Käse	100 g	1,49 €
Heringshappen in der Rahm	100 g	1,99 €

Täglich in unserer Theke:

Frikadellen | Schnitzel | Grillhaxen | Hähnchenschenkel | Fleischkäse | Spießbraten